
Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

Not classified (50% = 6 Laps)
20

No.
9
3

251
177

99
28

388
69
41

6
5
8

227
89

217
128

98
17

264

510

Name
MARCOS DÁRIO
ALEX JUNIOR ASSMANN
JEFERSON KEIL
EVERTON STRACKE
JOCIMAR FEREIRA DE LIMA
JOAO VINICUS DE PAULA
ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR
HALLAN COSTA
LUIZ GUILHERME NEPOMOCENO
VANDERLEI LEMES (VANDINHO)
BRUNO FIORESE
BEN-HUR PILLATI
CLAUDIO ADÏ SCHEK
MATHEUS WILLYAN RIBEIRO
LEANDRO SOUZA SCOPARO
RODOLFO VIEIRA DE LIMA
HERALDO DE MOURA PEREIRA
ADILSON RAMOS LAUDELINO
ADEMAR DE LIMA

EDER DOS SANTOS

Laps
13
13
13
13
13
12
12
12
12
12
12
12
12
11
11
11

9
9
8

0

Best Tm
59.892

1:00.204
1:03.987
1:05.383
1:04.220
1:04.952
1:05.412
1:05.979
1:05.713
1:04.287
1:08.732
1:06.813
1:07.835
1:03.053
1:09.083
1:08.164
1:09.372
1:11.190
1:09.402

-.---

Diff
-

+7.238
+51.276

+1:04.066
+1:04.173

1 Lap
+27.705
+29.864
+32.370
+44.837
+45.073
+45.356
+51.975

2 Laps
+1:02.508
+2:12.073

4 Laps
+9.993
5 Laps

13 Laps

Cidade
PINHAIS
PAULO FRONTIN
S?BENTO DO SUL
PI?
ARAUCARIA
SAO BENTO DO SUL
PARANAGUA
PINHAIS
LAPA
S?BENTO DO SUL
ARAUCARIA
MAFRA
CAMPO LARGO
CAMPO LARGO
CURITIBA
ALMIRANTE TAMANDAR?
GUARATUBA
PONTA GROSSA
CAMPO MAGRO

CAMPO LARGO

Patrocínio
MD9 PREPARA?S/RETIFICA PAULISTA
PROTORK/NOS/5INCO/ALEMAORACING/SERGINHOSUSPENSOES
JACSON RACING / CABO MOTOS
STRACKE RACING ACADEMIA RE9 ASSIS SUPERMERCADOS SI
PROTORK / BETO PREPARA? / AGILE FOODS / 5 GRAFIC
CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI
ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE
GRESK GAS
ELETRICA MORI-GIL RACING-RS MOTOS-RASMUSSEN-NR CON
A&DMOTOSTORE GREENREDRACING 5INCO GRAFICOS ACADEMI
BELTRA CONTRU?S / GREEN RED PREPARA?S A &D MO
LIMPA FOSSA PILLATI,FEIJAO RACING,CONFEC?S PILLA
CS CELULARES,BODE MOTORS ,GIOVANELLA,SANTOS JATEAM
A&D MOTO STORE/5INCO GRAFICOS/TOP RACING/VOLTEC
A&D MOTO STORE/5INCO FACTORY CONCEPTS/EKOFAZ PORTA

TERRAPLANAGEM COTIA
SIQUEIRA MOTOS/ ONE ONE SIX
DUDA ART MOVEIS

GIOVANELA AMBULANCIA , CS CELULARES, BODE PREPARAC

Sorted on Laps

Margin of Victory

+7.238

Avg. Speed

55,312

Best Lap Tm

59.892

Best Spd

60,108

Best Lap by

[9] MARCOS DÁRIO

Printed: 28/05/2017 15:59:22

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Et. Campeonato Paranaense Velocross
Força Livre Nacional

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,000 Km

28/05/2017 16:00
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Not classified (50% = 6 Laps)
21
22

No.
113
167
988

26
311

17
3

338
912
121
111
126

24
765

12
229

23
212

72
94

102
8

Name
GABRIEL MANZATTI
LUCAS HAIDUK
CAUÊ EPLER PAULI DA SILVA
FERNANDO HENRIQUE FERNANDES
BRUNO MIRANDA DA SILVA
TIAGO CALIXTRO
LEONARDO OLIVEIRA
MAIRIM CARLOS BURIGO
WILIAM GUTH
LUIZ GUILHERME NEPOMOCENO
RAFAEL ANTUNES DE PAULA
HENRIQUE LUIS OLSEN
WAGNER FERNANDES
JULIANO MARCELO RAMOS
ANDERSON BAJERSKI
KAUAN SANTANA ROSA
FABIO LEONELO
GABRIEL CORDEIRO
JEFERSON WOJCIK ( BOB )
ANDRE RAIMAN

VICTOR GASINO TIDRE
JANIO CESAR R. CORREIA

Laps
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
11
11
11
11
11
11
11
10

9

4
3

Best Tm
56.017
56.353
58.707
58.224
59.349
58.807
59.724
59.684

1:01.084
57.747
59.020

1:00.581
1:01.329
1:03.106
1:02.299
1:03.062

59.306
1:04.257
1:04.434
1:03.354

58.520
1:04.009

Diff
-

+23.538
+28.155
+30.690
+38.561
+40.544
+42.843
+43.352
+54.950
+58.130

+1:00.659
1 Lap

+14.979
+25.457
+25.843
+32.596
+37.905
+53.163

2 Laps
3 Laps

8 Laps
9 Laps

Cidade
CAMPO LARGO PARAN
SAO MATEUS DO SUL
JARAGUA DO SUL
IMBITUVA
CURITIBA
GUARATUBA
CAMPO LARGO PR
BRUSQUE
CRUZ MACHADO
LAPA
JOINVILLE
RIO NEGRINHO
IMBITUVA
CURITIBA
CURITIBA
MORRETES
CURITIBA
CAMPO ALEGRE
ARAUCARIA PR
IMBITUVA

UNIAO DA VITORIA
QUATRO BARRAS

Patrocínio
MANZATTI MOTOS , MOTO CENTER , PROTORK , SUL BRASI

ELIAN MALHAS, HIL MOTOS E PE?, ACADEMIA FIT WAY
AMANDA MODAS
BOX311 /NOBREFIT ACADEMIA\IRMAOS JC
AUTO POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ,RUDNICK MO
PRO TORK /AUTOESCOLA FLAVIO/5INCO GRAFICOS
CAF?XPRESSO RIFFEL, JACSON RACING, LENO DESIGN

ELETRICA MORI-GIL RACING-RS MOTOS-RASMUSSEN-NR CON
DURALINE RACING / CELMOTO / MX CENTER
CALITO MOTOS, RUTHES CONTABIL,HUBNERMOTORSPORTS
AMANDA MODAS
DIFUSTHERM METAIS
GRINGA MX / MIRASOLA.COM.BR / MARCINHO RANCING
CASA DA OBRA, BOX10 CAPACITIES
ALFACE MELANCIA E CIA ,SULBRASIL,LEONELO RADIADORE
JACSON RACING/AUTO POSTO JK/DESPACHANTE CINTIA/SUP
CROSSRIO C.T , WOJCIK CEREAIS ,BETO RACING ,AGILE
CLAUDINEI QUEBRA-GALHOS, TORNEARIA SUL METAIS

ALIADOS CROSSFIT/SARKISS TRAINING/MOTUL/ADRENALINA
MOTOR JAN VEICULOS\PRO TORK\NARDI IMPORTS\STEDILE

Sorted on Laps

Margin of Victory

+23.538

Avg. Speed

59,263

Best Lap Tm

56.017

Best Spd

64,266

Best Lap by

[113] GABRIEL MANZATTI

Printed: 27/05/2017 16:30:30

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Et. Campeonato Paranaense Velocross
Intermediária Especial

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,000 Km

27/05/2017 16:20
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Not classified (50% = 6 Laps)
21

No.
127

28
177
216
817

27
31
82

264
69

100
775

74
5

217
94

138
281

15
03

98

Name
RENAN P OLIVEIRA
RODOLFO VIEIRA DE LIMA
EVERTON STRACKE
RAFAEL RODRIGUES DE MELLO
RODRIGO DE PAULA FERREIRA
WILLIAN COSTA
FABRICIO RONDONI
DIOGO PERTUZATTI
ADEMAR DE LIMA
HALLAN COSTA
ROBSON NATAN RODRIGUES
GUSTAVO FERREIRA
PABLO HIGOR FESCHUCK
LEANDRO NASCIMENTO FALAVINE
LEANDRO SOUZA SCOPARO
ADILSON RAMOS LAUDELINO
JOAO PAULO FERREIRA
ALAN GENESIO PLENS MEDEIROS
EVANDRO CORROCHE DE CASTRO SOARES
ROGERIO TORRES

HERALDO DE MOURA PEREIRA

Laps
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
11
11
11
11
11
11

8
8
8

4

Best Tm
58.653
59.219

1:00.089
59.761

1:01.707
1:01.278
1:01.346
1:01.771
1:00.519
1:03.315
1:03.104
1:00.682
1:03.183
1:04.554
1:04.071
1:01.787
1:06.568
1:00.938
1:16.096
1:23.152

1:02.785

Diff
-

+9.309
+15.014
+22.248
+36.706
+40.927
+46.434
+47.432
+51.180
+57.978
+59.369

1 Lap
+37.189
+53.008

+1:08.467
+1:09.556
+1:44.675

4 Laps
+4:01.372
+4:31.570

8 Laps

Cidade
CURITIBA
ALMIRANTE TAMANDAR?
PI?
PARANAGUA
CAMPO LARGO
CURITIBA
CURITIBA
PINHALZINHO
CAMPO MAGRO
PINHAIS

SAO MATEUS DO SUL
S?BENTO DO SUL
PARANAGUA
CURITIBA
PONTA GROSSA
CAMPO LARGO
S?JOSE DOS PINHAIS
CURITIBA
MANDIRITUBA

GUARATUBA

Patrocínio
CRIOS E AJJ MOTOS

STRACKE RACING ACADEMIA RE9 ASSIS SUPERMERCADOS SI
MELLO MOTOS.ARJ TRANPORTES
BODE MOTORS PIZZARIA IDEAL RADAN INDUSTRIAL
TENENTE MOTOS
WF RACING/TENENTE MOTOS/CICLES CAIUA
RDM TRANSPORTES
DUDA ART MOVEIS
GRESK GAS
MAKO MADEIRAS MORI SERVICE
GREEN E RED PREPARAUES
MARCIANO TRANSPORTES / DDS EQUIPAMENTOS
SINDICATO DOS ARRUMADORES DE PARANAGUA
A&D MOTO STORE/5INCO FACTORY CONCEPTS/EKOFAZ PORTA
SIQUEIRA MOTOS/ ONE ONE SIX
BODE MOTORS HOT DOG DO JOAO
-PIQUENO PREPARACOES - CINCO GRAFICOS
GREEN RED 5INCO GRAFICA CROSSDISTRIBUIDORA

TERRAPLANAGEM COTIA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+9.309

Avg. Speed

57,262

Best Lap Tm

58.653

Best Spd

61,378

Best Lap by

[127] RENAN P OLIVEIRA

Printed: 27/05/2017 16:11:41

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Et. Campeonato Paranaense Velocross
Intermediária Nacional

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,000 Km

27/05/2017 17:00
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Pos
1
2
3
4
5
6
7

Not classified (50% = 11 Laps)
8

No.
116
700
113

62
414
551
122

19

Name
RAFAEL FARIA
RODRIGO TABORDA
LUCAS GOBOR
VALDIR JUNIOR BUSS SUBTIL
WILLIAN CORTINA
RAYLLAN CALIXTO
RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO

RAY PIZZOLATTO

Laps
23
23
22
22
21
21
21

3

Best Tm
56.181
56.009
59.445
59.744

1:01.438
1:02.013
1:02.199

1:13.224

Diff
-

+22.022
1 Lap

+17.830
2 Laps

+18.056
+49.171

20 Laps

Cidade
ALMIRANTE TAMANDARE
COLOMBO
CAMPO LARGO
COLOMBO
CURITIBA
PONTA GROSSA
PRUDENTOPOLIS

S?MATEUS DO SUL

Patrocínio
BELPARTS/IMS/GRINGAMX/AVTEC/BORILLI/PERETI/SERGINH
PROTORK/ MITAS/ PUTOLINE/ JDR/TBT/ WR/ G-ACTION/ G
PANIFICADORA PIGATO/LF MX TRAINING/CJA M?INAS/ZF
AIFERRO - TENENTE MOTOS
BELPARTS,CHAVEIRO ALTERNATIVA,MUSCLE PRIME, MXTECH
R3 MOTOS SUZUKI / CT DO ZE
PSICULTURA GRE-FISH

BARBEARIA PIZZOLATTO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+22.022

Avg. Speed

61,795

Best Lap Tm

56.009

Best Spd

64,275

Best Lap by

[700] RODRIGO TABORDA

Printed: 28/05/2017 17:10:36

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Et. Campeonato Paranaense Velocross
VX 1

Prova

Race (20:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,000 Km

28/05/2017 17:00

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

Not classified (50% = 10 Laps)
13

No.
116
700

57
551

17
62

183
121
414
122
126
113

23

Name
RAFAEL FARIA
RODRIGO TABORDA
LUCAS SGANZERLA NOGUEIRA
RAYLLAN CALIXTO
TIAGO CALIXTRO
VALDIR JUNIOR BUSS SUBTIL
MATHEUS ZOLET
LUIZ GUILHERME NEPOMOCENO
WILLIAN CORTINA
RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO
HENRIQUE LUIS OLSEN
LUCAS GOBOR

FABIO LEONELO

Laps
21
21
21
20
19
19
18
18
18
17
14
11

1

Best Tm
1:00.932
1:02.543
1:04.067
1:05.749
1:07.469
1:04.969
1:07.078
1:09.873
1:08.787
1:10.386
1:11.528
1:05.783

1:13.717

Diff
-

+16.551
+51.084

1 Lap
2 Laps

+42.582
3 Laps
+5.068

+34.799
4 Laps
7 Laps

10 Laps

20 Laps

Cidade
ALMIRANTE TAMANDARE
COLOMBO
CURITIBA
PONTA GROSSA
GUARATUBA
COLOMBO
UNIAO DA VITORIA
LAPA
CURITIBA
PRUDENTOPOLIS
RIO NEGRINHO
CAMPO LARGO

CURITIBA

Patrocínio
BELPARTS/IMS/GRINGAMX/AVTEC/BORILLI/PERETI/SERGINH
PROTORK/ MITAS/ PUTOLINE/ JDR/TBT/ WR/ G-ACTION/ G
KAREKAS MOTOS/ MX PARTS/ CTLS/ 5INCO ADESIVOS
R3 MOTOS SUZUKI / CT DO ZE
AUTO POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ,RUDNICK MO
AIFERRO - TENENTE MOTOS
GRUPO ZOLET PE NO ESTRIBO 5INCO GRAFICO
ELETRICA MORI-GIL RACING-RS MOTOS-RASMUSSEN-NR CON
BELPARTS,CHAVEIRO ALTERNATIVA,MUSCLE PRIME, MXTECH
PSICULTURA GRE-FISH
CALITO MOTOS, RUTHES CONTABIL,HUBNERMOTORSPORTS
PANIFICADORA PIGATO/LF MX TRAINING/CJA M?INAS/ZF

ALFACE MELANCIA E CIA ,SULBRASIL,LEONELO RADIADORE

Sorted on Laps

Margin of Victory

+16.551

Avg. Speed

54,100

Best Lap Tm

1:00.932

Best Spd

59,082

Best Lap by

[116] RAFAEL FARIA

Printed: 28/05/2017 19:40:49

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Et. Campeonato Paranaense Velocross
VX 2

Prova

Race (20:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,000 Km

28/05/2017 13:20

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

Not classified (50% = 7 Laps)
14

No.
153
788
909
303

56
800

72
17

173
11
25
97

712

911

Name
NASRI SARKISS
PAULO STEDILE
LEONARDO CASSAROTTI
CASSIANO PINHEIRO FERREIRA
PÉRICLES CANCIAN
ALENCAR KREFTA
RENATO STACHIW
ROGÉRIO KRUGER
MARCIO BATISTA
LAURO LUIS VONSOVICZ
ANILTON XIMENEZ
TIAGO RAIMAN
MIGUEL ADUR

ODAIR CAMARGO

Laps
15
15
15
15
14
14
14
14
14
14
14
13
12

5

Best Tm
1:04.985
1:04.314
1:05.526
1:05.147
1:06.207
1:09.565
1:06.726
1:10.725
1:11.364
1:13.028
1:12.566
1:10.156
1:11.356

1:17.453

Diff
-

+6.731
+41.970

+1:06.178
1 Lap

+5.334
+26.939
+31.616
+41.394
+41.784
+48.746

2 Laps
3 Laps

10 Laps

Cidade
LAPA
CURITIBA
CURITIBA
CURITIBA
PONTA GROSSA
CURITIBA
SAO JOSE DOS PINHAIS
PONTA GROSSA
CURITIBA
MANDIRITUBA
CURITIBA
IMBITUVA
CURITIBA

CANOINHAS/SC

Patrocínio
MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI/THOR/TBT/SINCOF
PROTORK/MITAS/MOTORSJAN/STEDILECAR/5INCO/NOS/JEET
MUNDIAL PRAIME/ CASTELO WORKS/ BEL PARTS
ONE ONE SIX , DRIVE-IN BOX
VISICO BRASIL FLASHES
PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE

MARCINHO RACING STEDILECAR
PROTORK E MADEIREIRA VONSOVICZ . COM JESUS TUDO
PRO TORK, SUL BRASIL, NOS, TRIPLOX
CLAUDINEI QUEBRA-GALHOS
SELE? MONJOLEIRO

7CENTOS TEAM/ADRENALINAMX/GACTION/NICOLAMED

Sorted on Laps

Margin of Victory

+6.731

Avg. Speed

51,806

Best Lap Tm

1:04.314

Best Spd

55,975

Best Lap by

[788] PAULO STEDILE

Printed: 28/05/2017 15:29:49

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Et. Campeonato Paranaense Velocross
VX 3 Especial

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,000 Km

28/05/2017 15:30
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

Not classified (50% = 7 Laps)
13
14
15
16

No.
7

388
75

1
17
77

228
8
5

21
609
278

15
138

31
94

Name
RODIL ARAUJO JR
ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR
MARCIO TOMAZI LAGO
VINICIO BETTONI
ROGÉRIO KRUGER
MARCELO OLIVEIRA
ANA CLAUDIA FIETZ
ALMIR ROGERIO IARGAS DE PAULA
LEANDRO NASCIMENTO FALAVINE
CLAUCIO SGODA
ILIO VENET
LUIZ GUSTAVO GUENO

EVANDRO CORROCHE DE CASTRO SOARES
JOAO PAULO FERREIRA
FABRICIO RONDONI
ADILSON RAMOS LAUDELINO

Laps
15
15
14
14
14
12
12
12
12
11

9
8

5
5
3
2

Best Tm
1:06.910
1:09.605
1:10.060
1:15.967
1:15.142
1:17.736
1:25.576
1:16.179
1:16.925
1:26.790
1:25.020
1:15.579

1:26.903
1:32.125
1:28.253
1:16.283

Diff
-

+51.365
1 Lap

+13.504
+16.177

3 Laps
+10.354
+19.716
+25.887

4 Laps
6 Laps
7 Laps

10 Laps
+1:12.781

12 Laps
13 Laps

Cidade
CURITIBA
PARANAGUA
CURITIBA
VIDEIRA
PONTA GROSSA

SAO BENTO DO SUL
SAO BENTO DO SUL
PARANAGUA
COLOMBO
PARANAGUA
COLOMBO

CURITIBA
CAMPO LARGO
CURITIBA
PONTA GROSSA

Patrocínio
FERRUGEM SKATE / PROTORK / JETT / HONDA ECOSUL / 5
ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE
PRO TORK, AED MOTO STORE, 5INCO, GREEN RED
PERETI MOTOS, MOVING COMUNICA!O, ONEONESIX RIDER

CICLES CAIUA TENENTE MOTOS
PRO TORK/JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS
CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI
SINDICATO DOS ARRUMADORES DE PARANAGUA
TRX, LED ONE, POSTO 4 BARRAS, RED MOTOS, MECANICA
AUTO IMPACTO / TVL
MEC?CA GUENO

GREEN RED 5INCO GRAFICA CROSSDISTRIBUIDORA
BODE MOTORS HOT DOG DO JOAO
WF RACING/TENENTE MOTOS/CICLES CAIUA
SIQUEIRA MOTOS/ ONE ONE SIX

Sorted on Laps

Margin of Victory

+51.365

Avg. Speed

49,525

Best Lap Tm

1:06.910

Best Spd

53,804

Best Lap by

[7] RODIL ARAUJO JR

Printed: 28/05/2017 19:41:14

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Et. Campeonato Paranaense Velocross
VX 3 Nacional

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,000 Km

28/05/2017 14:00
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

Not classified (50% = 7 Laps)
13

No.
153

56
173
800
963

72
18
11
13

611
612

94

67

Name
NASRI SARKISS
PÉRICLES CANCIAN
MARCIO BATISTA
ALENCAR KREFTA
MARCELO ALEXANDRE MARQUES
RENATO STACHIW
JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR
LAURO LUIS VONSOVICZ
SANDRO SCHEIFER
JOAO PEDRO
JAIRO PEDRO
ADILSON RAMOS LAUDELINO

LUIZ GUSTAVO GRAHL DE SOUZA

Laps
15
15
14
14
14
14
14
14
14
12
10

7

0

Best Tm
1:04.956
1:07.396
1:10.270
1:08.436
1:07.428
1:06.282
1:11.709
1:10.782
1:11.473
1:19.049
1:24.715
1:10.488

-.---

Diff
-

+50.205
1 Lap

+1.529
+11.332
+16.980
+34.161
+37.480
+55.009

3 Laps
5 Laps
8 Laps

15 Laps

Cidade
LAPA
PONTA GROSSA
CURITIBA
CURITIBA
PINHAIS
SAO JOSE DOS PINHAIS
CURITIBA
MANDIRITUBA
PONTA GROSSA
CURITIBA
CURITIBA
PONTA GROSSA

MAFRA

Patrocínio
MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI/THOR/TBT/SINCOF
VISICO BRASIL FLASHES
MARCINHO RACING STEDILECAR
PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE
MULTISOM

BARON LEILOES / PROTORK / RUDNICK MOTOS / STEDILE
PROTORK E MADEIREIRA VONSOVICZ . COM JESUS TUDO
FRIGOLIN
WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS
WINCHE MOTOS E DRIFT MOTOS
SIQUEIRA MOTOS/ ONE ONE SIX

GRAHL ORTODONTIA / GRAHL TEAM

Sorted on Laps

Margin of Victory

+50.205

Avg. Speed

49,286

Best Lap Tm

1:04.956

Best Spd

55,422

Best Lap by

[153] NASRI SARKISS

Printed: 28/05/2017 13:29:24

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Et. Campeonato Paranaense Velocross
VX 4 Especial

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,000 Km

28/05/2017 11:30
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

Not classified (50% = 5 Laps)
10

No.
94

8
963

42
3

76
237
609

62

18

Name
ADILSON RAMOS LAUDELINO
ALMIR ROG?IO IARGAS DE PAULA
MARCELO ALEXANDRE MARQUES
MARCOS AUGUSTIN
MARIO ASSMANN
MARCIO CORREIA
ANTONIO CARLOS BUENO
ILIO VENET
JOSE CARLOS FIGUEIREDO

JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR

Laps
11
11
11
11
11
11
11
10
10

4

Best Tm
1:06.725
1:05.964
1:06.361
1:08.225
1:09.231
1:10.053
1:09.151
1:13.402
1:15.055

1:10.697

Diff
-

+5.524
+9.393

+12.117
+42.605
+47.933
+49.055

1 Lap
+21.358

7 Laps

Cidade
PONTA GROSSA
SAO BENTO DO SUL
PINHAIS
SÏ MATEUS DO SUL
PAULO FRONTIN
ARAUC?A
CERRO AZUL
PARANAGUA
CAMPO LARGO

CURITIBA

Patrocínio
SIQUEIRA MOTOS/ ONE ONE SIX
CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI
MULTISOM
REVECAR AUTOMOVEIS/RV INVEST FINANCIAMENTOS/FUTURA
PROTORK/5INCO/ALEMAORACING
EQUIPE PURA MANIA
BUENOS MOTOS,CRESOL LESTE PARANAENSE, PROTOK
AUTO IMPACTO / TVL
RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA

BARON LEILOES / PROTORK / RUDNICK MOTOS / STEDILE

Sorted on Laps

Margin of Victory

+5.524

Avg. Speed

49,529

Best Lap Tm

1:05.964

Best Spd

54,575

Best Lap by

[8] ALMIR ROG?IO IARGAS DE PAULA

Printed: 28/05/2017 10:50:02

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Et. Campeonato Paranaense Velocross
VX 4 Nacional

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,000 Km

28/05/2017 11:30
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

No.
153

11
173
963

5
13
12

8
87
77

611
612

Name
NASRI SARKISS
LAURO LUIS VONSOVICZ
MARCIO BATISTA
MARCELO ALEXANDRE MARQUES
MARCELO SILVERIO
SANDRO SCHEIFER
SILVIO CRESTANI
JANIO CESAR M. CORREIA
FABIANO GRAHL DE SOUZA
JAIR ROTTA
JOAO PEDRO
JAIRO PEDRO

Laps
12
12
12
12
11
11
11
11
11
10
10
10

Best Tm
57.856
59.706
59.117
59.254

1:03.479
1:06.095
1:05.484
1:06.103
1:02.695
1:09.690
1:11.420
1:12.238

Diff
-

+13.321
+21.846
+42.150

1 Lap
+6.035

+19.167
+21.146
+24.740

2 Laps
+23.767
+24.989

Cidade
LAPA
MANDIRITUBA
CURITIBA
PINHAIS
CURITIBA
PONTA GROSSA
SÃO JOSÉ DOS PINHAIS
QUATRO BARRAS
MAFRA
PATO BRANCO
CURITIBA
CURITIBA

Patrocínio
MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI/THOR/TBT/SINCOF
PROTORK E MADEIREIRA VONSOVICZ . COM JESUS TUDO
MARCINHO RACING STEDILECAR
MULTISOM
TALENTO RACING TEAM
FRIGOLIN
GASMIX AQUECEDORES
MOTOR JAN VEICULOS\PRO TORK\NARDI IMPORTS\STEDILE
GRAHL ORTODONTIA APARELHOS DENTARIOS
SEARA E ROTTA ALIMENTOS
WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS
WINCHE MOTOS E DRIFT MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+13.321

Avg. Speed

57,177

Best Lap Tm

57.856

Best Spd

62,223

Best Lap by

[153] NASRI SARKISS

Printed: 27/05/2017 15:52:46

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Et. Campeonato Paranaense Velocross
VX 5

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,000 Km

28/05/2017 11:37
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Pos

VXF ESPECIAL
1
2
3
4
5
6
7

VXF NACIONAL
1
2
3
4
5
6
7
8

No.

103
54
55

126
91
16

912

139
228

2
212

18
93
29

609

Name

BRUNNA AVILA
TATIANE LOBCHENKO
DAIANE LOBCHENKO
KAMILLI DA SILVA SEIXAS
EDUARDA CAROLINA MIKULSKI
PAOLA MENEGUSSO PEGORARO
CRISTIANE GUTH

JANAINA PALMIRA SCHEFFER TODESCHINI
ANA CLAUDIA FIETZ
DANIELLE TOPPEL
AMANDA MARIA MILCHEVSKY
CAMILA XAVIER
MARIA JOELMA MOREIRA
GLEICY MAIARA
MELISSA VENET

Laps

10
10

9
9
9
9
8

10
9
8
6
6
6
6
3

Best Tm

1:09.826
1:11.644
1:14.111
1:12.805
1:17.313
1:18.607
1:26.133

1:10.237
1:15.758
1:21.827
1:46.309
1:19.721
1:38.626
1:41.583
1:24.959

Diff

-
+11.314

1 Lap
+2.895

+14.175
+19.096

2 Laps

-
1 Lap

2 Laps
4 Laps
+8.965

+26.988
+1:53.229

7 Laps

Cidade

GUARAPUAVA
ITAIPULANDIA PR
ITAIPULANDIA
CAMPO MAGRO
CASCAVEL
CURITIBA
CRUZ MACHADO

CHAPEC
SAO BENTO DO SUL
CAMPO LARGO
CAMPO ALEGRE - SC
PALMEIRA PR
CASCAVEL
ARAUCÁRIA
PARANAGUA

Patrocínio

PRO MOTOS/IMS RACEWEAR/INOVA LASER
GRIFFT GRFICOS ACAD. CENTRO OLIMPICO CROSS MOTO L
GRIFFT GRFICOS - CROSS MOTO - ACADEMIA CENTRO OLI
IMS,GRIFTT GRAFICOS..
HSS - FIBER ENGENHARIA - DEMX - RULER ENGENHARIA
GRIFFT GRFICOS
ALEM?DO MORANGO

FAROVER, TRANSPORTES S?LUIZ, PNEUS BORILLI, RONA
PRO TORK/JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS
TOPPEL MOTORES - TOP RACING
SUPERMERCADO MILCHEVSKY / DESPACHANTE CINTIA /AUTO
DBUG / BOX 12 / RADIKAL MOTOS
RULER ENGENHARIA - DEMX - BOLA MOTOS
5INCO FACTORY CONCEPTS
AUTO IMPACTO / PHLOR DE LOTUS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+11.136

Avg. Speed

46,708

Best Lap Tm

1:09.826

Best Spd

51,557

Best Lap by

[103] BRUNNA AVILA

Printed: 28/05/2017 11:35:56

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Et. Campeonato Paranaense Velocross
VX F Especial

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,000 Km

28/05/2017 11:50
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8

Not classified (50% = 5 Laps)
9

10

No.
116

9
10
37
74

115
25

814

65
222

Name
OTÁVIO PEDRO DA SILVA
MATEUS BONETTI
LEONARDO DE ALMEIDA
MATEUS RODRIGUES
KAUÃ EDUARDO DE SOUZA
EDUARDO MUCHALAK
STEFANY GUTH
VITOR SCHUBERT OLIVEIRA

RODRIGO CAPRIGLIONI CANCIAN
PEDRO HENRIQUE R SCARANTE

Laps
10
10

9
8
7
6
6
6

4
1

Best Tm
1:14.143
1:16.176
1:24.668
1:29.480
1:37.882
1:30.960
2:06.958
1:50.464

1:23.258
2:33.650

Diff
-

+4.219
1 Lap

2 Laps
3 Laps
4 Laps

+11.737
+28.149

6 Laps
9 Laps

Cidade
ARAUCARIA
SÃO BENTO DO SUL
RIO NEGRO
AGUDOS DO SUL
CURITIBA
SAO MATEUS DO SUL
CRUZ MACHADO
CURITIBA

PONTA GROSSA
PIRAQUARA

Patrocínio
MEGA MX, ONE ONE SIX
MXCENTER/IMS/NEN?TOS/5INCOGRAF./GREENRED/GIOVANE
AUTO ELéTRICA FRONTEIRA
ASIA STANDS_LAGOINHA MOTO PE?_VOI COMUNICA?
FHC BATIDOS\ AGP CAMINHOES\FAVARETTO RESIDENCIAL
IMS - GRINGA MX - CHIQUETTO BEBIDAS

LUIZINHO AUTO PE?

VISICO BRASIL FLASHES
MARCELO MATERIAL DE CONSTRU?. PREFEITURA DE PIRA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+4.219

Avg. Speed

42,669

Best Lap Tm

1:14.143

Best Spd

48,555

Best Lap by

[116] OTÁVIO PEDRO DA SILVA

Printed: 28/05/2017 11:14:14

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Et. Campeonato Paranaense Velocross
65cc

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,000 Km

28/05/2017 14:20
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

Not classified (50% = 6 Laps)
13
14

No.
910
399

4
580
102
228

22
988

16
18
57

116

788
423

Name
MATHEUS GABRIEL SILVA BROINHA
JOAO VICTOR DA SILVA BIDU
MARCOS EDUARDO MARCZAL DUDU
ANDRÉ JOSÉ NETZEL
VICTOR GASINO TIDRE
JOAO VITOR FIGUEIREDO
EDUARDO ANTUNES DE PAULA
CAUÊ KEPLER PAULI DA SILVA
PAOLA MENEGUSSO PEGORARO
DIEIKISON SOUZA
FELIPE NOGUEIRA
OTÁVIO PEDRO DA SILVA

KAIO LUCAS DA ROSA MACHADO
VICTOR SCHEIFER

Laps
13
13
13
13
13
13
12
12
12
12
10

9

4
0

Best Tm
1:03.841
1:02.331
1:01.574
1:05.280
1:04.463
1:05.698
1:07.394
1:06.132
1:08.331
1:08.701
1:07.241
1:06.881

1:25.466
-.---

Diff
-

+12.343
+25.060
+31.593
+59.895

+1:03.073
1 Lap

+12.641
+25.637
+57.187

3 Laps
4 Laps

9 Laps
13 Laps

Cidade
MAFRA-SC
CURITIBA
CRUZ MACHADO
CAMPO LARGO
UNIAO DA VITORIA
CAMPO LARGO
JOINVILLE
JARAGUA DO SUL
CURITIBA
RIO BRANCO DO SUL
CURITIBA
ARAUCARIA

PIRAQUARA
PONTA GROSSA

Patrocínio
SARKISS TRAININGBELPARTSMOTULADRENALINAKAWASAKITBT
ONEONESIX,GRIFFTGRAFICOS,SUPERMERCADOBUENO,MUNDIAL
MARCOS MARCZAL
VIDRA?RIA NETZEL, PIZZARIA IDEAL, FOLHA DE CAMPO
ALIADOS CROSSFIT/SARKISS TRAINING/MOTUL/ADRENALINA
CASA DA LIMPEZA RADAN E RADAN PRODUTOS DE
DURALINE RACING / CELMOTO / MX CENTER
ELIAN MALHAS, HIL MOTOS E PE?, ACADEMIA FIT WAY
GRIFFT GRFICOS
5INCO-BENT?MOTOS
---
MEGA MX, ONE ONE SIX

OLD GARAGE, FREGASSY MATERIAIS DE CONSTRU?, AL
SCHEIFER TRANSPORTES

Sorted on Laps

Margin of Victory

+12.343

Avg. Speed

54,030

Best Lap Tm

1:01.574

Best Spd

58,466

Best Lap by

[4] MARCOS EDUARDO MARCZAL DUDU

Printed: 28/05/2017 16:22:33

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Et. Campeonato Paranaense Velocross
85cc

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,000 Km

28/05/2017 16:30
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

No.
116

9
3

89
75
99

251
8

28
227

5
6

82
10

126

Name
RAFAEL FARIA
MARCOS DÁRIO
ALEX JUNIOR ASSMANN
MATHEUS WILLYAN RIBEIRO
MARCIO TOMAZI LAGO
JOCIMAR FEREIRA DE LIMA
JEFERSON KEIL
BEN-HUR PILLATI
RODOLFO VIEIRA DE LIMA
CLAUDIO ADÏ SCHEK
BRUNO FIORESE
VANDERLEI LEMES (VANDINHO)
DIOGO PERTUZATTI
DURVAL FRANQUI MURBACH
GUILHERME ROBERTO DA SILVA

Laps
16
16
16
16
15
15
15
15
15
14
14
13
13
10

8

Best Tm
1:02.485
1:05.319
1:03.404
1:03.579
1:06.476
1:08.728
1:05.928
1:08.481
1:08.353
1:12.533
1:11.289
1:12.939
1:12.693
1:32.610
1:08.216

Diff
-

+42.222
+48.755
+57.152

1 Lap
+21.847
+22.980
+26.902
+42.165

2 Laps
+34.814

3 Laps
+21.830

6 Laps
8 Laps

Cidade
ALMIRANTE TAMANDARE
PINHAIS
PAULO FRONTIN
CAMPO LARGO
CURITIBA
ARAUCARIA
SÃO BENTO DO SUL
MAFRA
ALMIRANTE TAMANDAR?
CAMPO LARGO
ARAUCARIA
SÃO BENTO DO SUL
PINHALZINHO
ARAUCARIA
CAMPO MAGRO

Patrocínio
BELPARTS/IMS/GRINGAMX/AVTEC/BORILLI/PERETI/SERGINH
MD9 PREPARA?S/RETIFICA PAULISTA
PROTORK/NOS/5INCO/ALEMAORACING/SERGINHOSUSPENSOES
A&D MOTO STORE/5INCO GRAFICOS/TOP RACING/VOLTEC
PRO TORK, AED MOTO STORE, 5INCO, GREEN RED
PROTORK / BETO PREPARA? / AGILE FOODS / 5 GRAFIC
JACSON RACING / CABO MOTOS
LIMPA FOSSA PILLATI,FEIJAO RACING,CONFEC?S PILLA

CS CELULARES,BODE MOTORS ,GIOVANELLA,SANTOS JATEAM
BELTRA CONTRU?S / GREEN RED PREPARA?S A &D MO
A&DMOTOSTORE GREENREDRACING 5INCO GRAFICOS ACADEMI
RDM TRANSPORTES
BELPARTS
PRO TORK, 5INCO, GREEN E RED RACING ,MITAS STEDILE

Sorted on Laps

Margin of Victory

+42.222

Avg. Speed

53,840

Best Lap Tm

1:02.485

Best Spd

57,614

Best Lap by

[116] RAFAEL FARIA

Printed: 28/05/2017 12:01:02

Lucas de Andrade

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Et. Campeonato Paranaense Velocross
230cc

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,000 Km

28/05/2017 12:30
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